ВЫПИСКА
из Протокола №___
заседания ученого совета
Института ____________
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»
от ________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой _________(название кафедры), (Ф.И.О., степень, звание) о представлении кандидата _______ наук, доцента кафедры ______ (название кафедры), (Ф.И.О. соискателя) к присвоению ученого звания доцента / профессора по научной специальности _______________________.
Было отмечено, что Ф.И.О. осуществляет педагогическую деятельность по основному месту работы на ____ ставки должности доцента кафедры _________________ по научной специальности ____________.
Ф.И.О. имеет стаж научной и педагогической деятельности ___ лет, ___ мес. в том числе стаж педагогической работы в образовательных организациях высшего образования и (или) организациях дополнительного профессионального образования, научных организациях – ___ лет, ___ мес. из них ___ лет, ___ мес. по научной специальности ____________________.
Выступавшие преподаватели кафедры – Ф.И.О. – отметили высокий профессионализм, ответственное и творческое отношение соискателя звания к преподаванию курсов лекций и проведению практических и лабораторных занятий, активное участие в разработке новых учебных курсов и научно-исследовательской работе кафедры, научные достижения – успешное руководство выпускными квалификационными работами бакалавров, диссертаций магистров, научные публикации, в том числе в рецензируемых изданиях (3 за последние 3 года), издание учебных пособий (2 за последние 3 года), участие в международных и всероссийских научно-практических конференциях.
(Ф.И.О. соискателя) имеет ___ публикаций, из них ___ учебных издания и ___ научных труда по научной специальности __________, которые соответствуют областям исследований по пунктам (назвать) паспорта специальности.
(Ф.И.О. соискателя) обладает высоким педагогическим мастерством, имеет глубокие профессиональные знания и научные достижения, в полной мере отвечает требованиям, предъявляемым к лицам, претендующим на присвоение им ученых званий. Профиль педагогической работы соискателя ученого звания Ф.И.О. и учебных курсов (лекционных курсов, практических лабораторных занятий), которые она ведет, научных и учебных работ, соответствует научной специальности _____________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать о представлении Ф.И.О. к присвоению ученого звания доцента по специальности ____________________.

Выписка верна

[bookmark: _GoBack]Директор Института                                                         			Ф.И.О.

Секретарь ученого совета Института                                   			Ф.И.О.